
Suomen osuus ETYK-seurannassa 

 

Helsingin päätösasiakirjassa 1975 käsiteltiin myös Ety-prosessin jatkoa ja päätösten 

toimeenpanon seurantaa. Suomi oli itseoikeutetusti vastuussa päätösasiakirjan hallinnasta 

ja tiedottamisesta sekä muunkin konferenssiaineiston tallentamisesta. Siihen katsottiin 

sisältyvän myös velvoite huolehtia kaikin puolin prosessin jatkosta. 

Ulkoasiainministeriöön perustettiin yksikkö, joka sai tehtävän huolehtia Etyk-seurannasta. 

Toimenkuvaan liitettiin myös aseidenriisuntakysymykset. Samalla päätettiin edistää 

kansalaistoiminnassa Etyk-asioiden käsittelyä. Puolustushallinto sai vastuulleen 

luottamusta lisäävien toimien hoitamisen. 

Helsingin kokouksen 1975 jälkeen Suomessa vallitsi selvä Etyk-innostus. Siihen oli 

onnistuneen konferenssin vuoksi myös aihetta, mutta samalla hankkeelle asetettiin 

ylimitoitettuja odotuksia. Tuntui jopa sopimattomalta esittää kriittisiä arvioita prosessin 

jatkomahdollisuuksista. 

Varsinainen seurantakokous oli määrätty pidettäväksi ulkoministeritasolla Belgradissa 

vuonna 1977. Suomi osallistui aktiivisesti sen valmisteluihin. Belgradin seurantakokous 

pidettiin 4.10.1977 - 9.3.1978. Silloin jouduttiin havaitsemaan, että konferenssin jatkoon 

sisältyi uusia hankaluuksia erityisesti Yhdysvalloissa heränneen kritiikin vuoksi. Presidentti 

Jimmy Carterin hallinto ei halunnut jatkaa edeltäjien liennytyspolitiikkaa, johon myös Etyk 

sisältyi. Kansainvälisen politiikan vähittäinen kiristyminen oli jo havaittavissa. 

Yhdysvallat pyrki Carterin kaudella saamaan irti kaiken hyödyn Etykiin sisällytetystä 

ihmisoikeuspolitiikasta suunnatessaan propagandaa itäblokin piiriin. Neuvostoliitto asettui 

odotetusti vastustamaan näitä pyrkimyksiä, jolloin koko prosessi oli vaarassa lukkiutua. 

Puolueettomat ja sitoutumattomat maat (N+N-valtiot), joihin Suomikin lukeutui, pyrkivät 

kompromissiehdotuksilla viemään asioita eteenpäin. Menestys oli verraten heikkoa, mutta 

saatiin sentään sovituksi eräistä jatkotoimista, muun muassa seurantakokouksen 

pitämisestä Madridissa syksyllä 1980. 

Kansainvälisen tilanteen kiristyminen tuntui entistä selvemmin Madridin kokouksessa 

11.11.1980 - 9.9.1983. Huolimatta sen pitkästä kestosta tulokset jäivät vähäisiksi. 

Kamppailua käytiin erityisesti kolmannen korin asioista ilman merkittäviä tuloksia. Sen 

sijaan ajatus aseidenriisuntatoimien tehostamisesta eteni ja johti Tukholmassa pidettyyn 

kokoukseen 1984 - 1986. Sen aikana suurvallat pääsivät yhteisymmärrykseen 

aseidenriisunnan jatkotoimista, mikä paransi ratkaisevasti Etykin onnistumisen 

mahdollisuuksia. Aseidenriisunnasta ja siihen liittyneistä luottamusta ja turvallisuutta 

lisäävistä toimista tulikin 1980-luvun lopulla Etykin ehkä tärkein alue, jossa myös 

suomalaisten panos oli merkittävä. 
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